

Grupo de Serviço: Drenagem Longitudinal											
12	FONTE	CÓDIGO	DRENO LONGITUDINAL								
12.1	GOINFRA - T208	41309	DRENO PROFUNDO, CORTE EM SOLO PEAD - DPS13 (ANTIGO DPS07) (EXCETO ESCAVAÇÃO) (BC)	350,00	m	R\$	120,42	R\$	42.147,00	20,48%	R\$ 50.778,71
12.2	GOINFRA - T208	40086	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE SOLO MOLE - C/ ESCAVADEIRA - (DT: 201 A 400M)	262,50	m3	R\$	18,87	R\$	4.953,38	20,48%	R\$ 5.967,83
										SUBTOTAL	R\$ 56.746,53
Grupo de Serviço: Estabilização de área alagada (borda da lagoa e pier)											
13	FONTE	CÓDIGO	ESTABILIZAÇÃO DE AREA ALAGADA								
13.1	GOINFRA - T208	40140	ESTABILIZAÇÃO DE SOLO COM BAIXA CAPACIDADE DE SUPORTE COM RACHÃO	0,00	m3	R\$	81,96	R\$	-	20,48%	R\$ -
										SUBTOTAL	R\$ -
Grupo de Serviço: Administração Local											
14	FONTE	CÓDIGO	ADMINISTRAÇÃO LOCAL								
14.1	COMPOSIÇÃO	COMP06	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	6,00	MÉS	R\$	36.509,94	R\$	219.059,64	20,48%	R\$ 263.923,05
										SUBTOTAL	R\$ 263.923,05
Grupo de Serviço: Canteiro de Obras											
15	FONTE	CÓDIGO	CANTEIRO DE OBRAS								
15.1	COMPOSIÇÃO	COMP07	CANTEIRO DE OBRAS	1,00	un	R\$	34.409,22	R\$	34.409,22	20,48%	R\$ 41.456,23
										SUBTOTAL	R\$ 41.456,23
Grupo de Serviço: Canteiro de Obras											
16	FONTE	CÓDIGO	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO								
16.1	COMPOSIÇÃO	COMP56	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	1,00	un	R\$	58.302,40	R\$	58.302,40	20,48%	R\$ 70.242,73
										SUBTOTAL	R\$ 70.242,73
TOTAIS											
										TOTAL COM BDI	R\$ 6.167.378,62